
　７、　国道２３０号　（成香～留寿都 紅丸芋発祥の碑　１５．４㌔）

国道２３０号　直進

国道２３０号に入る

留寿都ホクレンＧＳまで

約１５．４㌔　UP・DOWN

交差点　止まれ！

道路横断　車に注意！

道なりに進む

区間 累積

0.00 30.29

🚏 観湖台　（とうや湖ホクレンＧＳ）　直進

道なりに進む

区間 累積

0.65 30.94

香川　Ｔ字交差点　直進

札幌/喜茂別

右へ道なりに進む

区間 累積

1.85 32.79

🚏 香川　直進

道なりに進む

区間 累積

0.60 33.39

7-1

7-2

7-3

7-4

フル・ハーフ

フル・ハーフ

フル・ハーフ

フル・ハーフ

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

230

230

230

285

230

札幌/

喜茂別

札幌/

喜茂別

札幌/

喜茂別

札幌/

喜茂別



道の駅　とうや湖　直進

🚻 🍴

道なりに進む

区間 累積

0.80 34.19

🚏 西大原　直進

道なりに進む

区間 累積

0.40 34.59

🚏 一の原　直進

道なりに進む

区間 累積

0.90 35.49

大原(武四郎坂)　Ｔ字交差点　直進

札幌/喜茂別方向へ

道なりに進む

区間 累積

0.23 35.72

7-5

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

フル・ハーフ

フル・ハーフ

フル・ハーフ

フル・ハーフ

7-6

7-7

7-8

230

札幌/

喜茂別

230

札幌/

札幌/

230

札幌/



🚏 二の原　（老人ホーム　大原の森）　直進

１．１㌔　長い下り坂

注意　スピード落とせ！

区間 累積

1.10 36.82

長い上り坂

１．８５㌔　上り坂

区間 累積

1.85 38.67

三の原　十字交差点　直進

道なりに進む

区間 累積

1.80 40.47

🚏 三の原　（郵便局）　直進

🚻

道なりに進む

区間 累積

0.09 40.56

7-10

7-11

7-12

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

フル・ハーフ

7-9

フル・ハーフ

フル・ハーフ

フル・ハーフ

🏣

230

230

二の原

三の原

札幌/

喜茂別

札幌/

喜茂別

札幌/

喜茂別

札幌/

喜茂別



🚏 四の原　直進

道なりに進む

区間 累積

1.30 41.86

🚏 五の原　直進

道なりに進む

区間 累積

2.30 44.16

留寿都　紅丸芋発祥の碑　チェックポイント

フルコース　直進

道なりに進む （８－１へ）

ハーフコース

通過チェックを受け折返し

洞爺湖町/洞爺湖温泉へ

道なりに進む （１３－１へ）

区間 累積

1.50 45.66

7-13

7-14

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

距離〔㎞〕

フル・ハーフ

フル・ハーフ

フル・ハーフ

7-15

紅丸芋発祥の碑

紅丸芋発祥の碑

札幌/

ﾊｰﾌ

ｺｰｽ

折返し

ﾌ ﾙ

ｺｰｽ

直進

ﾊｰﾌ

ｺｰｽ

折返し

ﾌ ﾙ

ｺｰｽ

直進

札幌/

札幌/喜茂別

🚏


